
Cíl č. 3 Zajištění služby terénních programů pro osoby 
žijící v sociálně vyloučených lokalitách, osoby 
nacházející se v tíživé životní (sociální) situaci, 
která je ohrožuje vyloučením nebo vylučuje 
z běžné společnosti 

Opatření č. 3.2. Zachování služby terénních programů na území 
ORP Lipník nad Bečvou pro uživatele 
nealkoholových návykových látek 

Charakteristika opatření Terénní programy pracují s uživateli 
nealkoholových návykových látek a s jejich 
blízkými v jejich přirozeném prostředí.  
Cílem terénních programů je vyhledávání, 
kontaktování osob, které by mohly být 
potenciálními klienty služby, dále minimalizace 
škod, které jsou způsobeny užíváním 
nealkoholových návykových látek a ochrana 
veřejného zdraví Public Health.  
Terénní programy zajišťují sběr volně 
pohozeného injekčního materiálu a jeho 
bezpečnou likvidaci.  
Terénní pracovníci poskytují jak sociální 
poradenství, základní zdravotní ošetření, tak i 
výměnu materiálu, který slouží k bezpečnější 
aplikaci drog.  

Předpokládaný dopad opatření Informovanost široké veřejnosti o 
poskytovaných službách terénních programů, 
oslovení potenciálních klientů služby a 
navázání spolupráce, zajištění sběru volně 
pohozených injekčních stříkaček. Ochrana 
zdraví osob v regionu. 

Aktivity vedoucí k naplnění opatření Poskytování terénní služby v přirozeném 
prostřední klientů služby.  

Předpokládaní realizátoři opatření KAPPA-HELP, z.s. 

Časový horizont 2020 - 2022 

Předpokládané finanční náklady 190.000 Kč/rok 

Finanční zdroje Veřejné zdroje, evropské zdroje a ostatní 
zdroje financování 

Hodnotící indikátory/předpokládané 
výstupy 

Zajištění poskytování sociální služby ve  městě 
Lipník nad Bečvou. 
Počet klientů služby. 
Počet kontaktů s klienty. 
Počet vyměněného použitého injekčního 
materiálu. 

 


